
 

 

 
 

 
 

 
 

PEMERINTAH  KABUPATEN  NGAWI 
 

PERATURAN  DAERAH  KABUPATEN  NGAWI 
NOMOR   17  TAHUN  2006 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN NGAWI  

NOMOR 19 TAHUN 2000 TENTANG TARIP AIR MINUM  
PADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM 

 
DENGAN  RAHMAT  TUHAN  YANG  MAHA  ESA 

 
BUPATI  NGAWI, 

  
Menimbang : a. bahwa dengan berlakunya Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 

2005 tentang Pengembangan sistem Penyediaan Air Minum, maka  

Peraturan Daerah Kabupaten Ngawi Nomor 19 Tahun 2000 tentang 

Tarip Air Minum Pada Perusahaan Daerah Air Minum sudah tidak 

sesuai lagi sehingga perlu dicabut ; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan 

Peraturan Daerah Kabupaten Ngawi Nomor 19 Tahun 2000 tentang 

Tarip Air Minum Pada Perusahaan Daerah Air Minum. 

 
  

Mengingat : 1. Undang-Undang   Nomor   12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, 
Tambahan Berita Negara Republik Indonesia Nomor 9); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang Perusahaan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1962 Nomor 10, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2387); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999  Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851) ; 

4. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2004 tentang Sumber Daya Air 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 32, 
Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Nomor  4377); 



 

 

2

5. Undang-Undang  Nomor  10  Tahun 2004  tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran  Negara  Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun  2004  tentang  Pemerintahan 
Daerah (Lembaran  Negara  Republik Indonesia  Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia            
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 
(Lembaran  Negara  Republik Indonesia  Tahun 2005 Nomor 38 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4493) 
yang telah ditetapkan dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 
2005 (Lembaran  Negara  Republik Indonesia  Tahun 2005 Nomor 
108, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4548); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan  
Pemerintah dan Kewenangan Propinsi Sebagai Daerah Otonom  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun  2000   Nomor  54,  
Tambahan  Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3952); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2005 tentang 
Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum  (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun  2005   Nomor 33, Tambahan  Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor  4490);  

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 1984 tentang Tata 
Cara Pembinaan dan Pengawasan Perusahaan Daerah 
Dilingkungan Pemerintah Daerah ; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 1998 tentang 
Pedoman Tarip Air Minum pada Perusahaan Daerah Air Minum ; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 1998 tentang 
Kepengurusan Perusahaan Daerah Air Minum. 

 
 

Dengan Persetujuan Bersama 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN NGAWI 

dan 
BUPATI NGAWI 

 
 

MEMUTUSKAN : 
  
 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN NGAWI NOMOR 19 TAHUN 2000 TENTANG 
TARIP AIR MINUM PADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM. 

 
 
 



 

 

3

Pasal  1 
  

Peraturan Daerah Kabupaten Ngawi Nomor 19 Tahun 2000 tentang 

Tarip Air Minum Pada Perusahaan Daerah Air Minum (Lembaran 

Daerah Kabupaten Ngawi Tahun 2000 Nomor 33) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 
 

Pasal  2 
  

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini  dengan  penempatannya  dalam  Lembaran  

Daerah Kabupaten  Ngawi. 

  
 Ditetapkan di Ngawi 
 pada tanggal 8 September 2006 

 
 BUPATI NGAWI, 

 
  ttd 
   
                       HARSONO 

Diundangkan di Ngawi 
pada tanggal  8  September  2006 
  
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN NGAWI, 
    
                            ttd 
 
    MAS AGOES NIRBITO MOENASI WASONO 
  
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN NGAWI TAHUN  2006  NOMOR 17 
 
 

 
 


